ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2009 г. N 364

О СТИПЕНДИЯХ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ АСПИРАНТОВ
И СТУДЕНТОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ В ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОСНОВНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что с 1 января 2009 г. стипендии Правительства Российской Федерации, учрежденные
Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 1995 г. N 309 "Об учреждении стипендий
Правительства Российской Федерации для аспирантов и студентов государственных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по основным образовательным программам высшего
образования и среднего профессионального образования" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1995, N 16, ст. 1417; 2001, N 1, ст. 130; N 32, ст. 3331; 2005, N 7, ст. 560), назначаются и
выплачиваются аспирантам и студентам, обучающимся за счет средств федерального бюджета по очной
форме в федеральных государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
основным образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования,
в следующих размерах:
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

аспирантам федеральных государственных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным образовательным программам высшего образования - 3600
рублей;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

студентам федеральных государственных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным образовательным программам высшего образования - 1440
рублей;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

студентам федеральных государственных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по основным образовательным программам среднего профессионального образования - 840
рублей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июля 2006 г. N
430 "О специальных государственных стипендиях Правительства Российской Федерации для аспирантов и
студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных учреждениях высшего и среднего
профессионального образования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 30, ст. 3395).

Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН

consultantplus://offline/ref=9E9D31933B904BF371499DDAD147C82A926F674DC175EE73A480D8548AD80642D3840C129BBA69F9048A922210FACF30EB1B2590B0413D3AP1C6J
consultantplus://offline/ref=9E9D31933B904BF371499DDAD147C82A91616C4EC279EE73A480D8548AD80642D3840C129BBA68FD088A922210FACF30EB1B2590B0413D3AP1C6J
consultantplus://offline/ref=9E9D31933B904BF371499DDAD147C82A926F674DC175EE73A480D8548AD80642D3840C129BBA69F8098A922210FACF30EB1B2590B0413D3AP1C6J
consultantplus://offline/ref=9E9D31933B904BF371499DDAD147C82A926F674DC175EE73A480D8548AD80642D3840C129BBA69F80A8A922210FACF30EB1B2590B0413D3AP1C6J
consultantplus://offline/ref=9E9D31933B904BF371499DDAD147C82A926F674DC175EE73A480D8548AD80642D3840C129BBA69F80A8A922210FACF30EB1B2590B0413D3AP1C6J
consultantplus://offline/ref=9E9D31933B904BF371499DDAD147C82A926F674DC175EE73A480D8548AD80642D3840C129BBA69F8058A922210FACF30EB1B2590B0413D3AP1C6J
consultantplus://offline/ref=9E9D31933B904BF371499DDAD147C82A96676A49C27BB379ACD9D4568DD75947D4950C129AA469FF1383C672P5CCJ